
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  475          DEL  27/05/2016 

OGGETTO:  PARZIALE ATTUAZIONE PROGRAMMAZIONE ACQUISIZIONI DI BENI E 
SERVIZI D’AREA FARMACEUTICA -  FORNITURA DISPOSITIVI MEDICI MONOUSO 
TAGLIENTI PER APPARECCHIATURE DI PROPRIETA’ - AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA RDO SUL MEPA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 27/05/2016 Al 11/06/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





NEGOZIAZIONE AVVIATA PRIMA DELL’ENTRATA IN VIGORE DEL D. LGS N°50 DEL 
18/04/2016

Su proposta del
Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale  e  su  istanza   del  Servizio 
Farmaceutico Ospedaliero.

Delibera con impegno di spesa
Richiamata: 
 La deliberazione n° 230 del 22.03.2016 attraverso cui  veniva data parziale attuazione 

al   programma  relativo  all’acquisizione  di  beni  e  servizi  area   Farmaceutica, 
approvando alcune  autorizzazioni a contrarre ivi previste;

 Che la procedura è stata espletata attraverso RDO sul MEPA, e nei termini fissati in atti di 
gara è  pervenuta    l’ offerta  (allegato  1 ) cosi come risulta dal prospetto sotto riportato:

FORNITURA DISPOSITIVI MEDICI MONOUSO TAGLIENTI PER APPARECCHIATURE DI PROPRIETA’ 
fascico-

lo N. RDO DESCRIZIONE DITTA

Codice fi-

scale
IMPORTO NETTO 

IVA  € IVA 22%

TOT IVA INCLU-

SA CIG

1 1172010

FORNITURA DISPO-

SITIVI MEDICI MO-

NOUSO TAGLIENTI 

PER APPARECCHIA-

TURE DI PROPRIE-

TA’

STRYKER ITALIA SRL SU 12572900152 € 45.460,8 €  1.0001,38 € 55.462,18 66932146EB

Dato Atto: 
 che la negoziazione è  stata avviata prima dell’entrata in vigore del D.Lgs 50/2016 pertanto la 

normativa applicabile è quella prevista del D.Lgs 163/2006.
Visti :                    
  Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;
          La L.R. 28.07.2006 n.10;
          La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;
          Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 di approvare  gli atti della   RDO  n. 1172010 risultante dall’ allegato n. 1  “dettaglio 
economico”   che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento,  nei quali è altresì indicato il dettaglio della fornitura;  

 di aggiudicare la fornitura  dei dispositivi medici descritti negli atti allegati, come da 
prospetto sotto riportato:



fa-

sci-

colo N. RDO DESCRIZIONE DITTA

Codice 

fiscale

 IMPORTO 

NETTO IVA  IVA 22% 

 TOT IVA 

INCLUSA 

1 1172010

FORNITURA DISPOSITIVI MEDICI MONOUSO TAGLIENTI PER 

APPARECCHIATURE DI PROPRIETA’

STRYKER ITALIA 

SRL SU

12572900

152
€ 45.460,8

€ 

1.0001,38

€ 

55.462,18

 di imputare la spesa totale  secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO    DESCRIZIONE IMPORTO(IVA INCL.) 

2016 UA2_FARM 1 A501010603
ACQUISTO DI ALTRI DISPOSITIVI 

MEDICI € 55.462,18

 di   dare  atto  che   REC  è  il  Servizio  Farmaceutico  Ospedaliero   provvederà  alla 
liquidazione  delle  fatture  previo  riscontro  della  regolarità  della  fornitura,  con   le 
modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa    Aziendale  avente 
protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015; 

 di  trasmettere  copia del  presente atto  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio e all’Area 
Controllo e Committenza, e al Servizio Farmaceutico Ospedaliero per i provvedimenti 
di competenza;

 di  comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

                                                                                                 Il Commissario Straordinario
All. 1                                                                                                            Dr. Paolo 
Tecleme
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
MA
Codice Servizio  156 /2016 



Lama reciproca  dotate di dispositivo di 
doppio aggancio di sicurezza con 
possibilità di parte tagliente aggressiva o 
normale, svasature per l'eliminazione dei 
residui ossei e sistema visivo di aggancio 
di sicurezza avvenuto, varie forme e 
misure, monouso, sterile 

 pz 100 0277-xxx-xxx

 apparecchiature di 

destinazione  CND 
Codice Articolo Fornitore prodotto 

offerto Denominazione commerciale del prodotto/Codice articolo prodotto

Prezzo (IVA esclusa) 
riferito alla UDM 

indicata  Prezzo Totale 

Lama  sagittale , dotata di dispositivo di 
doppio aggancio di sicurezza con 
possibilità di parte tagliente aggressiva e 
dotata di possibilità di aggancio "chip" di 
controllo taglio e foro distale per 
l'eliminazione dei frammenti ossei, con 
bordi smussato e sistema visivo di 
aggancio di sicurezza avvenuto, varie 
forme e misure, monouso, sterile 

 pz 100 2108-xxx-xxx
 Stryker- SYSTEM 

6"
P091302

0277096250/0277096251/0277096275
/0277096276/0277096277/027709630

0/0277096325/0277096326

LAMA RECIPROCA CORTA SP. 0,64MM/0277096250 - LAMA RECIPROCA OFFSET 
47.5MM/0277096251 - LAMA RECIP.TAGLIO DOPP.0 ,64MM/0277096275 - LAMA RECIP.TAGLIO 

DOPP.0 ,80MM/0277096276 - LAMA RECIP.TAGLIO DOPP.1 ,0MM/0277096277 - LAMA RECIPROCA 
LUNGA SP. 0,64MM/0277096300 - LAMA RECIP.USO PESANTE 0 ,76MM/0277096325 - LAMA 

RECIP.USO PESANTE 1 ,23MM/0277096326

 €                         69,30  €          6.930,00 

Batteria  pz 12 6215000000
 Stryker- SYSTEM 

6"
P091302

2108145001,2108145000,2108144000
,2108140006,2108140000,210813700
0,2108131000,2108148000,21081250
01,2108152000,2108130001,2108148
003,2108150000,2108125000,210815
1001,2108115000,2108152002,21081
52006,2108155000,2108156000,2108
158000,2108151000,2108109004,210
8100000,2108102000,2108103000,21
08105000,2108107001,2108107004,2
108107005,2108107009,2108109000,
2108120000,2108109003,2108120009
,2108110000,2108110002,210811000
6,2108111000,2108113000,21081610
02,2108118000,2108160000,2108120
006,2108109001,2108382000,210830
9000,2108158002,2108318000,21083
28000,2108351000,2108351002,2108
352000,2108356000,2108376000,210
8302000,2108377000,2108305000,21
08382001,2108382002,2108382003,2
108383000,2108385000,2108389000,
2108393000,2108393005,2108393006
,2108376002,2108182008,210817500
0,2108176000,2108176001,21081760
02,2108176003,2108177000,2108177
001,2108310000,2108182006,210821

8000.2108182010,2108193000,
2108197000,2108182000,2108195000
,2108183000,2108189000,210818500
2,2108185001,2108185000,21081830

LAMA SG.9MMX0,64X24,5MM- OFFSET/ 2108145001 - LAMA SAG.STRET.EX-CORT. 0,64MM/ 
2108145000 - LAMA SAG.STRET.CORTA 0,6 4MM/ 2108144000 -

LAMA SG.31MMX0,64X63MM – OFFSET/ 2108140006 -LAMA SAG.EXTRALAR.CORTA 0,64MM/ 
2108140000 - LAMA PER REVISIONE STERN ALE/ 2108137000 - LAMA SAG.LG CORT.B.SIC.0 ,64MM/ 
2108131000 - LAMA SAG.STRET.CORTA 0,6 4MM/ 2108148000 - LAMA SG.40,5X0,64X37,5 – OFFSET  / 

2108125001 -  LAMA SAG.STRET.C/FORI 1, 19MM / 2108152000 -  LAMA SG.25MMX0,64X47,5 – 
OFFSET / 2108130001 - LAMA SG.9MMX0,38X22,5MM- OFFSET /  2108148003 - LAMA SAG. STRETTA 
0,64MM /2108150000 - LAMA SG.B.SIC.REV.STERN. 0,64MM / 2108125000 -  LAMA SG.25MMX1,19X95-

NO OFFSET / 2108151001  -  LAMA SAG. STRETTA MEDIA 1,76MM / 2108115000 -  LAMA 
SG.12,5X1,19X61,5NO OFFSET/  2108152002 - LAMA SG.12,5X0,89X88-NO OFFSET/ 2108152006 -  
LAMA SAGITT.STRETTA 1,27 MM/  2108155000 -  LAMA SAG.STRET.XLG.1,24M M/ 2108156000 -  

LAMA SG.STRET.ESPOS.MIN. 1,27MM/ 2108158000 -  LAMA SAG.LARGA CON FORI 1,19MM 
/2108151000 - LAM.SG.20,5X1,24X85MM-NO OFFSET / 2108109004/ LAMA SAGIT.LARGA SOTTIL. 

0,64MM/ 2108100000 -  LAMA SAG. LARGA MED.LG 0 ,89MM/ 2108102000 - LAMA SAG. STRET.LUNGA 
0, 89MM/ 2108103000 -  LAMA SAGIT. LARGA MEDIA 0,89MM/ 2108105000 -  LAMA 

SG.29MMX0,89X73MM- OFFSET/ 2108107001  -LAMA SG.36MMX1,20X64MM- OFFSET/ 2108107004 -  
LAM.SG.29MMX1,24X84MM-NO OFFSET/ 2108107005 -  LAMA SG.34MMX0,80X64MM- OFFSET/  
2108107009-LAMA SAG. STRET.LUNGA 0, 89MM/ 2108109000 -  LAMA SAG. STRETTA CORTA 

0,64MM/ 2108120000 -  LAMA SG.20X0,89X0,80-OFF SET/  2108109003 - lAM.SG.18,5X1,24X60,5-NO 
OFFSET/2108120009  LAMA SAGIT.LARGA SPESSA 1,24MM / 2108110000 LAM.SG.25MMX1,24X89,5-
NO OFFSET/ 2108110002-LAM.SG.25MMX1,24X90,5-NO OFFSET /2108110006 -  LAMA SAG.LARGA 

EXTRALUN. 1,24MM/  2108111000 -  LAMA SAG.STRETTA CORTA 1 ,24MM/ 2108113000 - LAMA 
SAG.27MMX1,24X73- O FFSET / 2108161002 -  LAMA SAG. LARGA  LG 1,24 MM / 2108118000 -  LAMA 

SAGIT. LARGA MEDIA 0,90MM /2108160000 -  LAMA SG.18,5X0,64X63MM - OFFSET/ 2108120006 - 
LAMA SG.20,5X0,89X94,5- OFFSET/ 2108109001 - LAMA SAG.AGR.LG LUNGA 1, 24MM /2108382000 -  

LAMA SAG.AGR.LG LUNGA 0, 89MM/ 2108309000 -  LAMA SG.12,5X1,27X73-NO OFFSET/ 2108158002 -  
LAMA SAG.AGR.LG LUNGA 1, 24MM/ 2108318000 -  LAMA SAG.AGR.LG EXTRLUG. 1,24MM/  

2108328000 -  LAMA SAG.AGG.LARG.LUNGA 1,19MM / 2108351000 -  LAM.AG.25MMX1,20X95MM-NO 
OFFSET / 2108351002 -  LAMA SG.AGR.STRET.LUNGA 1,19MM /  2108352000 - LAMA 

SG.AGR.STRET.LUNGA 1,24MM / 2108356000 - LAMA SAG.AGR.LG LUNGA 1, 5MM/  2108376000 - 
LAMA SAG.AGR.LG LUNGA 0, 89MM/  2108302000 -   LAMA SAG.AGG.LAR,LUN.1,3 2MM / 2108377000 -  

 €                         69,30  €          6.930,00 

Batteria  system 4/5 autoclavabile  pz 10

4115-000-000

 Stryker- SYSTEM 
6"

Z12130580 6215000000 BATTERIA S/6 SY 6 / 6215000000  €                       381,15  €          4.573,80 

Resettore oscillante di precisione, 
monouso, sterile 

 pz 35
precision saw 
6525127105

 Stryker- SYSTEM 
5"

Z12130580 4115000000 BATTERIA SYSTEM 4/5 AUTO CLAVAB./ 4115000000  €                       381,15  €          3.811,50 

 DITTA STRYKER  SRL SU - CODICE FISCALE 12572900152 



 DITTA STRYKER  SRL SU - CODICE FISCALE 12572900152 

Resettore oscillante di precisione , 
monouso, sterile 

 pz 35 falcon 6625-xxx-xxx  Stryker -Precision V0103 6525127105 RESETTORE OSCILLANTE DI  PRECISIONE / 6525127105  €                       277,20 

 €          9.702,00 

Batteria  pz 10 6215000000  Stryker -Precision V0103
6625127090 - 6625127105 - 6725127090 - 
6725127105 - 6425127105 - 6720127090 - 
6720127105 - 6720137105 - 6725137105

PREC FALC CART 19.5X1.33X90MM / 6625127090 -  LAMA PRECISION FALCON (19.5X1.33X105) / 
6625127105 - PREC EVOLVE CARTR 25X1.27X90 / 6725127090 - PREC EVOLVE CARTR 25X1.27X105 / 
6725127105 - PREC EV STD CARTG 25X1.27X105 / 6425127105 - PREC EVOLVE CARTG 20X1.27X90 / 

6720127090 -  PREC EVOLVE CARTR 20X1.27X105 / 6720127105 -  PREC EVOLVE CARTG 
25X1.37X105 / 6720137105 - PREC EV CARTG 25X1.37X105 / 6725137105

 €                       277,20  €          9.702,00 

 Stryker -Precision Z12130580 6215000000 BATTERIA S/6 SY 6 / 6215000000  €                       381,15 

 €          3.811,50 

 €        45.460,80 Prezzo "a corpo" dell'intera fornitura >>>

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  140,93


